
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХАПЧЕРАНГИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

От (Рй2023 года №

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения 
«Хапчерангинское» от 29.12.2016г. № 16 «Об утверждении Перечня 
должностных лиц органов местного самоуправления сельского 
поселения «Хапчерангинское», уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, предусмотренных Законом 
Забайкальского края от 2 июля 2009 года № 198-ЗЗК «Об
административных правонарушениях»

Рассмотрев протест прокуратуры Кыринского района от 07.06.2023 № 07-226- 
2023, руководствуясь Законом Забайкальского края «Об административных 
правонарушениях» и Законом Забайкальского края № 366-33K, в целях приведения 
в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст. 27 Устава 
сельского поселения «Хапчерангинское», Совет сельского поселения 
«Хапчерангинское» решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Хапчерангинское» от 
29.12.2016г. № 16 «Об утверждении Перечня должностных лиц органов 

местного самоуправления сельского поселения «Хапчерангинское», 
уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края от 2 
июля 2009 года№ 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях»

следующие изменения:
- часть 1 решения дополнить статьей 17.2.4.

часть 1 решения изложить в следующей редакции: «Утвердить прилагаемый 
Перечень должностных лиц сельского поселения «Хапчерангинское» 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных статьями 5(5), 7, 13, 13(1),14(2),15 - 17.2,17.2.2, 17.2.4,17(4), 18, 
18(2)-18(10),23, 24, 29, 36(2), 41 - 43, 44 (за нарушения установленных маршрута 
регулярных перевозок и расписания движения транспорта общего пользования в 
городском и пригородном сообщении), 46(2), 46(3) и 51 Закона Забайкальского 
края «Об административных правонарушениях»

2. Направить настоящее решение главе сельского поселения 
«Хапчерангинское» для подписания и обнародования в порядке, установленном 
Уставом сельского поселения «Хапчерангинское».

3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде 
администрации сельского поселения «Хапчерангинское».

Глава - }  0
сёльского поселения «Хапчерангинское» В.Л.Силинский


